,vk,m BCMh.l HHC.\TH !1 IMUi$ nflfdTt. 3dR'kCHTII H'K['b.J c,,"s AHCTS lldWf1\\S. Ilttc[dll"h.] 
lj inrnoMh. Tţl'hrS R["h.] it.f.:'ro s-iţo-d, At[.f.:]c[1i\]l\d rrn[Hd\}/r\] K8. 

Dei gratia nos Stephanus voyevoda, tenae Moldaviae dominus, no­
tum facimus hac tabula nostrn optimo cuique, qui eam inspexerit vel lectam 
audierit vel cui id opus erit, spondere nas et spopondisse, dare et dedisse 
hunc salvum rectumque ac Christianum conductum, sicut est ubique terrarum, 
domino praefecto omnibusqt1e dominis dignitariis et senatoribus et mercatori­
bus Leopolitanis, maioribus ac minoribus, dilectis amicis nostris, ut liberi in­
columesque_ cum omnibus mercibus facultatibasque suis ad nos in terram no­
stram veniant ibique sine ullo impedimento detrimentove emant vendantque. 
Atque portorium secundum privilegium solvant, quod ipsis dedimus conscrip­
simusque 2). Si autem iterum ad nos venietis illudque privilegium adportahitis, 
qttod a decessoribus nostris habetis, vel illud, quod vobis nosmet ipsi dedimus 
conscripsimusque, parati sumus, hoc privilegia inspecto, servare vobis omnia, 
quae vobis dieto privilegio dedimus conscripsimusque. Atque omnia, qua:e su­
pra scripta sunt, nos servatoros vobls et perfecturos spondemus secundum has 
litteras nostras per honorem nostrum et . fidern Christianam sine fraude ulla 
-ac dolo. Quam in rem fidem interpono maiestatis meae et fidem procerum 
nostrorum, maiorum ac minorum. Quo autem magis ea omnia, quae supra 
scripta sunt, confirmentur, scribi hisque litteris nostris sigiHum nostrum 3) ap­
pendi iussimus. Scriptae sunt hae litterae Iassis anno 6971 mensis ianuarii 25 . 

1) Contexlus Slavieus huius tabulae tune primum in !upra dieto opusculo meo, quod Dokumenta etc. 

inseribitur, sub No, • IX expressus est. 
2) Ad privile11;ium revoca111r, quod a. 1460 datum est inque praeiacenli volumine sub No. DXX exstat. 

3) Hoc sigillum nune quoque exstat el ita inseribilur: 116'111Th &T61JJIUll1 G06liOAl:J = Sigillum 

Stephani voyevodae. 

DXXV. 

1466. 1466. G1·egort't1s,. ardtiepiscopus Leopoliensis, et proceres Polonorum Moldavo-
rumqtte, q11i commtmi concilio ad Chotinum die sancti Francisci t11mi I,ţ.66 inferf11erunt, 
profitentur, uisi Casimirus, rex PolQniae,, et' Stcpliam,s, Moldcn·iae voyevoda, aliter decre­
verint, placuisse sibi, ut ad componendas res in /wc cancilio nomlum ctmfectas hebdo.­
made post diem sancti Gcorgii praelerita an110 sequenti com1mme co11âli11111 haberetur •). 

&'h C$&oT$ R~ ,\[h.]Hk CR~T[o]ro IPpdlllţHWKd R['h.] A~TO ~-iţoe CIIEMk nocaO•